



TØNDER REVISION

TØNDER · LØGUMKLOSTER · TOFTLUND



Tønder Maskinservice ApS

Ndr. Landevej 39

6270 Tønder

CVR-nr. 31 76 25 10

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 02/03 2018

Jakob Matthiesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	6
Balance pr. 31. december 2017	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tønder Maskinservice ApS Ndr. Landevej 39 6270 Tønder
	CVR-nr.: 31 76 25 10
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
	Stiftet: 23. september 2008
	Regnskabsår: 9. regnskabsår
	Hjemsted: Tønder
Direktion	Bo Kjelkvist Poul Erik Lorenzen Gert Nissen
Revisor	Tønder Revision registreret revisionsaktieselskab Søndergade 14 6270 Tønder
Pengeinstitut	Sydbank A/S Storegade 22 6270 Tønder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Tønder Maskinservice ApS er primært et ejendomsselskab, hvis hovedaktivitet er erhvervelse og udleje af erhvervs- og industriejendomme til det koncernforbundne entreprenørselskab Kjelkvist A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

De af selskabet ejede grunde og bygningsanlæg på henholdsvis Nordre Landevej 39 og Søndre Industrivej 1, 6270 Tønder har gennem hele året været fuldt udlejet til Kjelkvist A/S.

Der er realiseret en nettoomsætning på kr. 1.915.155, hvilket er en stigning på 3 % i forhold til året før.

Selskabets resultatopgørelse viser et overskud på kr. 999.069 mod kr. 962.289 foregående år. Balancen pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 3.402.037.

Selskabet forventer løbende at udvikle bygninger og oplagsplads til brug for selskabet Kjelkvist A/S.

Der er ikke ansat medarbejdere i selskabet.

Der er forventninger om en fortsat positiv udvikling af selskabet i 2018 og kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.766.110	1.792.052
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-310.758	-305.644
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>-50.040</u>
Resultat før finansielle poster		1.455.352	1.436.368
Finansielle indtægter	1	93.474	116.091
Finansielle omkostninger	2	<u>-266.172</u>	<u>-317.199</u>
Resultat før skat		1.282.654	1.235.260
Skat af årets resultat	3	<u>-283.585</u>	<u>-272.971</u>
Årets resultat		<u>999.069</u>	<u>962.289</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		500.000	0
Overført resultat		<u>499.069</u>	<u>962.289</u>
		<u>999.069</u>	<u>962.289</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		10.132.882	9.480.519
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		121.841	139.963
Materielle anlægsaktiver	4	<u>10.254.723</u>	<u>9.620.482</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.254.723</u>	<u>9.620.482</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.806.444	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	2.812.147
Tilgodehavender		<u>1.806.444</u>	<u>2.812.147</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.806.444</u>	<u>2.812.147</u>
Aktiver i alt		<u><u>12.061.167</u></u>	<u><u>12.432.629</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Overført resultat		2.752.037	2.252.969
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Egenkapital	5	3.402.037	2.402.969
Hensættelse til udskudt skat		278.238	262.997
Hensatte forpligtelser i alt		278.238	262.997
Banker		1.853.568	2.349.825
Gæld til realkreditinstitutter		2.953.875	3.062.867
Andre kreditinstitutter		197.050	296.500
Deposita		468.848	466.621
Langfristede gældsforpligtelser	6	5.473.341	6.175.813
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	713.435	665.000
Banker		103.969	918.893
Gæld til associerede virksomheder		1.575.000	1.575.000
Selskabsskat		266.942	194.728
Anden gæld		248.205	237.229
Kortfristede gældsforpligtelser		2.907.551	3.590.850
Gældsforpligtelser i alt		8.380.892	9.766.663
Passiver i alt		12.061.167	12.432.629
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>93.474</u>	<u>116.091</u>
	<u>93.474</u>	<u>116.091</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	75.000	75.000
Andre finansielle omkostninger	<u>191.172</u>	<u>242.199</u>
	<u>266.172</u>	<u>317.199</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	266.942	200.728
Årets udskudte skat	15.241	72.243
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>1.402</u>	<u>0</u>
	<u>283.585</u>	<u>272.971</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	10.399.081	181.000
Tilgang i årets løb	945.000	0
Kostpris 31. december 2017	<u>11.344.081</u>	<u>181.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	921.001	41.037
Årets afskrivninger	290.198	18.122
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.211.199</u>	<u>59.159</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>10.132.882</u>	<u>121.841</u>

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	150.000	2.252.968	0	2.402.968
Årets resultat	0	499.069	500.000	999.069
Egenkapital 31. december 2017	<u>150.000</u>	<u>2.752.037</u>	<u>500.000</u>	<u>3.402.037</u>

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	2.849.825	2.353.568	500.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	3.177.867	3.067.310	113.435	2.580.651
Andre kreditinstitutter	346.500	297.050	100.000	0
Deposita	466.621	468.848	0	0
	6.840.813	6.186.776	713.435	2.580.651

7 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Kjelkvist Group A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2017 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement i Kjelkvist A/S er der afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstituttet på kr. 3.067.310 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på regnskabsafslutningstidspunktet udgør kr. 10.132.882.

Til sikkerhed for bankengagement i selskabet og Kjelkvist A/S er der tinglyst et ejerpant på nominelt 2.000.000 kr. i selskabets ejendom.

Til sikkerhed for lån ved Sønderjyllands Investeringsfond og sekundært selskabets bankengagement i selskabet og Kjelkvist A/S er der tinglyst et ejerpant på nominelt 5.000.000 kr. i selskabets ejendom.
